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 1  0.00  0.00  0.00  0.00  5,000,000.00 -409,000.00  4,591,000.00  953,004.90  164,298.31  1,117,303.21  1,117,303.21 -1,117,303.21Construcción de Vías de Comunicación y Conexos  0.00

 1 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRUCCION DE CONTENES SECTOR LOS 

AGRONOMO - BARRIO ALTO DE LAS FLORES

 0.00

 1 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  700,000.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ACERAS - SECTOR PAJARITO  0.00

 1 0053  0.00  0.00  0.00  0.00  900,000.00  0.00  900,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - BARRIO 

QUISQUEYA

 0.00

 1 0054  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  420,000.00  0.00  420,000.00  420,000.00 -420,000.00REPARACION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES - 

BARRIO LA CUCHILLA (CENTRO)

 0.00

 1 0055  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000,000.00 -300,000.00  700,000.00  533,004.90  164,298.31  697,303.21  697,303.21 -697,303.21ARREGLO Y MANTENIMIENTO DE CAMINOS VECINALES 

CON EQUIPOS PESADOS

 0.00

 1 0056  0.00  0.00  0.00  0.00  300,000.00 -109,000.00  191,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE BADENES - CENTRO DE LA CIUDAD  0.00

 2  0.00  0.00  0.00  0.00  1,700,000.00  653,000.00  2,353,000.00  1,565,300.00  1,088,315.00  2,653,615.00  2,653,615.00 -2,653,615.00Reparación y Acondicionamiento de Vias de 

Comunicación

 0.00

 2 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000,000.00  653,000.00  1,653,000.00  1,563,300.00  908,815.00  2,472,115.00  2,472,115.00 -2,472,115.00REPARACION DE CAMINOS VECINALES (BRIGADA DE 

OBRERO DE CHAPEO)

 0.00

 2 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  700,000.00  0.00  700,000.00  2,000.00  179,500.00  181,500.00  181,500.00 -181,500.00REPARACION DE ACERAS Y CONTENES - CENTRO - 

BARRIO PUEBLO ABAJO

 0.00

 5  0.00  0.00  0.00  0.00  4,000,000.00  1,133,000.00  5,133,000.00  10,085,200.10  1,211,115.72  11,296,315.82  11,296,315.82 -11,296,315.82Construcción Instalaciones Recreativas  0.00

 5 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  4,000,000.00  1,133,000.00  5,133,000.00  10,085,200.10  1,211,115.72  11,296,315.82  11,296,315.82 -11,296,315.82CONTINUACION DE LA CONTRUCCION DE LA PLAZA 

ENQUILLO

 0.00

 7  0.00  0.00  0.00  0.00  6,500,000.00  0.00  6,500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas y 

Religiosas

 0.00

 7 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  1,225,000.00  0.00  1,225,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL SECTOR EL 

CALICHE - BARRIO COLONIA ESPAÑOLA

 0.00

 7 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  1,225,000.00  0.00  1,225,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL SECTOR CAÑADA 

EL CONCON - BARRIO COLONIA ESPAÑOLA

 0.00

 7 0053  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL - BARRIO LA 

PLACETA

 0.00

 7 0054  0.00  0.00  0.00  0.00  750,000.00  0.00  750,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INICIO DE LA CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL - 

BARRIO JUAN PABLO DUARTE

 0.00

 7 0055  0.00  0.00  0.00  0.00  1,400,000.00  0.00  1,400,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRUCCION DE UNA FUNERARIA BARRIAL - BARRIO 

EL PRADO

 0.00

 7 0056  0.00  0.00  0.00  0.00  800,000.00  0.00  800,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRUCCION DE UNA FUNERARIA BARRIAL - BARRIO 

LOS CARTONES

 0.00

 11  0.00  0.00  0.00  0.00  1,250,000.00 -350,000.00  900,000.00  229,000.00  4,000.00  233,000.00  233,000.00 -233,000.00Construcción Instalación de Infraestructuras Urbanisticas 

y Ornamentales

 0.00

 11 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  250,000.00  0.00  250,000.00  229,000.00  4,000.00  233,000.00  233,000.00 -233,000.00ACONDICIONAMIENTO, FORESTA DE CALLES, PARQUES 

Y PLAZAS

 0.00

 11 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000,000.00 -350,000.00  650,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTINUACION DE LA CONTRUCCION DE LAS ACERAS 

Y CONTENES DE LA ENTRADA DE AZUA

 0.00

 14  0.00  0.00  0.00  0.00  900,000.00 -332,788.08  567,211.92  9,246.91  15,600.00  24,846.91  24,846.91 -24,846.91Reparación Edificaciones Municipales  0.00

 14 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00 -332,788.08  167,211.92  9,246.91  15,600.00  24,846.91  24,846.91 -24,846.91REPARACION DE OFICINAS MUNICIPALES  0.00

 14 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CREACION ARCHIVO DIGITAL - OFICINA CONCEJO DE 

REGIDORES

 0.00

1-Cotraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3-Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6 - Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG) Pág. 1 de 2

Nota: Los Ayuntamientos y Juntas de Distrito Municipales utilizaran la cantidad de programas deacuerdo a las actividades que se desarrollan en el mismo.  9:47:24 a.m. 19/10/2016 Generado Por SiGeM 
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 17  0.00  0.00  0.00  0.00  7,237,470.00 -1,207,111.12  6,030,358.88  1,874,826.08  0.00  1,874,826.08  1,874,826.08 -1,874,826.08Construcción Instalaciones Productivas  0.00

 17 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  3,500,000.00  27,600.00  3,527,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE ESPANCION DE PUNTOS DE 

VENTAS - EN EL MERCADO PUBLICO DE AZUA

 0.00

 17 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  3,737,470.00 -1,234,711.12  2,502,758.88  1,874,826.08  0.00  1,874,826.08  1,874,826.08 -1,874,826.08APORTE MAP - INICIO DE LA CONST. DEL 2DO. PISO DEL 

MERCADO PUBLICO

 0.00

 20  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00 -100,000.00  400,000.00  337,535.20  0.00  337,535.20  337,535.20 -337,535.20Reparación de Viviendas  0.00

 20 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00 -100,000.00  400,000.00  337,535.20  0.00  337,535.20  337,535.20 -337,535.20PROYECTO DE REPARACION DE VIVIENDAS - BARRIO 

SIMON STRIDERS

 0.00

 22  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  1,015,000.00  1,515,000.00  435,000.00  926,193.49  1,361,193.49  1,361,193.49 -1,361,193.49Reparación de Infraestructuras sanitarias y medio 

ambiente

 0.00

 22 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  1,015,000.00  1,515,000.00  435,000.00  926,193.49  1,361,193.49  1,361,193.49 -1,361,193.49REPARACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL VERTEDERO 

MUNICIPAL

 0.00

 23  0.00  0.00  0.00  0.00  300,000.00 -130,000.00  170,000.00  107,837.10  0.00  107,837.10  107,837.10 -107,837.10Instalaciones, Colocación Eléctricas  0.00

 23 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  300,000.00 -130,000.00  170,000.00  107,837.10  0.00  107,837.10  107,837.10 -107,837.10COLOCACION DE ILUMINARIAS (ILUMINACION DE 

CALLES)

 0.00

 24  0.00  0.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00  3,100,000.00  300,000.00  200,000.00  500,000.00  500,000.00 -500,000.00Construcción de Infraestructuras Hidráulicas  0.00

 24 0051  0.00  0.00  0.00  0.00  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  300,000.00  200,000.00  500,000.00  500,000.00 -500,000.00CONTINUACION DE ENCACHE DE LA CAÑADA DEL 

MUÑECO - BARRIO LA BOMBITA

 0.00

 24 0052  0.00  0.00  0.00  0.00  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTRUCCION DE MURO DE CONTENCION SOBRE LA 

CAÑADA DEL DIABLO - BARRIO LOS PARCELEROS

 0.00

 24 0053  0.00  0.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONSTRUCCION DE POZOS DE AGUA, PARA EL 

CONSUMO HUMANO - BARRIO SIMON STRIDERS

 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  30,987,470.00  272,100.80  31,259,570.80  15,896,950.29  3,609,522.52  19,506,472.81  19,506,472.81 -19,506,472.81Totales Generales  0.00

1-Cotraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3-Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6 - Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG) Pág. 2 de 2
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